



# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 005/2025

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GERENTE DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 005/2025 referente à presente licitação, tem por objeto Contratações de empresas para fornecimento parcelado de fardamento, que ADJUDICA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s).

Fornecedor : J F FERREIRA GRÁFICA E COMERCIO LTDA - 40.697.451/0001-44

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant. | U   | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. %                        | Econ. R\$  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------|---------|------------------------|------------------|-----------------|---------------|--------------------------------|------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 18,00  | UN  | propria | proprio | R\$ 112,00             | R\$ 2.016,0000   | R\$ 112,08      | R\$ 2.017,44  | 0,0713 %                       | R\$ 0,08   |
| Descrição: Bandeira do Itabaiana Tam: 1,16 x 1,65cm com dois panos, tecido 100 poliéster com costuras reforçadas, dois ilhós para amarração, deve vir acompanhada de laço e roseta, na cor padrão da bandeira em cores nitidas, brilhantes e alta solidiez.                                                   |        |     |         |         |                        |                  |                 |               |                                |            |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 18,00  | UN  | propria | proprio | R\$ 112,00             | R\$ 2.016,0000   | R\$ 112,08      | R\$ 2.017,44  | 0,0713 %                       | R\$ 0,08   |
| Descrição: Bandeira do Brasil Tam: 1,61 x 1,65cm com dois panos, tecido 100 poliéster com costuras reforçadas, dois ilhós para amarração, deve vir acompanhada de laço e roseta, na cor padrão da bandeira em cores nitidas, brilhantes e alta solidiez.                                                      |        |     |         |         |                        |                  |                 |               |                                |            |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 18,00  | UNI | propria | proprio | R\$ 112,00             | R\$ 2.016,0000   | R\$ 112,08      | R\$ 2.017,44  | 0,0713 %                       | R\$ 0,08   |
| Descrição: Bandeira do Espírito Santo Tam: 1,16 x 1,65cm com dois panos, tecido 100 poliéster com costuras reforçadas, dois ilhós para amarração, deve vir acompanhada de laço e roseta, na cor padrão da bandeira e alta solidiez.                                                                           |        |     |         |         |                        |                  |                 |               |                                |            |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 582,00 | UNI | propria | proprio | R\$ 41,00              | R\$ 23.862,0000  | R\$ 41,32       | R\$ 24.048,24 | 0,7744 %                       | R\$ 0,32   |
| Descrição: Bolsa em nylon 600, tipo tira cola e uso lateral, tamanho aproximado de 40x34x25, pintura em silkscreen da logomarca da prefeitura                                                                                                                                                                 |        |     |         |         |                        |                  |                 |               |                                |            |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 460,00 | UNI | propria | proprio | R\$ 73,00              | R\$ 33.580,0000  | R\$ 73,48       | R\$ 33.800,80 | 0,6532 %                       | R\$ 0,48   |
| Descrição: Bolsa de lona de algodão impermeabilizada, encerade ou carreteiro, tipo tiracolo e uso lateral, tamanho aproximado de 10x34x25, pintura em silkscreen da logomarca na face dianteira.                                                                                                              |        |     |         |         |                        |                  |                 |               |                                |            |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 3,00   | UNI | propria | proprio | R\$ 100,00             | R\$ 300,0000     | R\$ 105,74      | R\$ 317,22    | 6,3144 %                       | R\$ 6,74   |
| Descrição: Bandeira institucional, material cotton, Comprimento:161 cm, largura:113 cm, cor de acordo projeto, desenho de acordo projeto, bandeira institucional, material torgal, comprimento:161 cm, largura:113 cm, cor de acordo projeto, desenho de acordo projeto, características adicionais:2,5 panos |        |     |         |         |                        |                  |                 |               |                                |            |
| Subtotal Adjudicado: R\$ 63.790,00                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |     |         |         |                        |                  |                 |               | Subtotal Orçado: R\$ 64.221,58 | 0,6720 %   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |     |         |         |                        |                  |                 |               |                                | R\$ 431,58 |

Fornecedor : HERACLITO FONTES REZENDE - 13.230.866/0001-30

| Item                                                                                                                                                                                                       | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado   | Econ. %   | Econ. R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|---------|------------------------|------------------|-----------------|----------------|-----------|-----------|
| 6                                                                                                                                                                                                          | 4.084,00 | UND | PROPRIA | PROPRIA | R\$ 14,50              | R\$ 59.218,0000  | R\$ 16,75       | R\$ 68.367,00  | 13,4328 % | R\$ 2,25  |
| Descrição: Boné aba curva regulador de plástico na parte traseira, tecido algodão com pintura sublimação total frente e costas.                                                                            |          |     |         |         |                        |                  |                 |                |           |           |
| 7                                                                                                                                                                                                          | 1.361,00 | UND | PROPRIA | PROPRIA | R\$ 14,50              | R\$ 19.734,5000  | R\$ 16,75       | R\$ 22.605,75  | 13,4328 % | R\$ 2,25  |
| Descrição: Boné aba curva regulador de plástico na parte traseira, tecido algodão com pintura sublimação total frente e costas.                                                                            |          |     |         |         |                        |                  |                 |                |           |           |
| 8                                                                                                                                                                                                          | 1.765,00 | UND | PROPRIA | PROPRIA | R\$ 16,90              | R\$ 29.828,5000  | R\$ 27,04       | R\$ 47.725,60  | 37,5000 % | R\$ 10,14 |
| Descrição: Boné tipo legionário unissex adulto, confeccionado em tecido 100 algodão com proteção UVA e UVB FPU 50, pala protetora para posição, com logomarca da prefeitura em silkscreen na parte frontal |          |     |         |         |                        |                  |                 |                |           |           |
| 22                                                                                                                                                                                                         | 5.775,00 | UND | PROPRIA | PROPRIA | R\$ 12,00              | R\$ 69.300,0000  | R\$ 17,58       | R\$ 100.567,50 | 31,7405 % | R\$ 5,58  |
| Descrição: Camiseta regata tipo machão malha PP 100 poliéster, tamanhos (4, 6, 8, 10, 12, 14 P, M, G, GG) com pintura sublimação total frente e costas.                                                    |          |     |         |         |                        |                  |                 |                |           |           |

*[Assinatura]*

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado                    | Econ. %   | Econ. R\$      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------------------------|-----------|----------------|
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.925,00 | UND | PRÓPRIA | PRÓPRIA | R\$ 12,00           | R\$ 23.100,0000  | R\$ 17,58       | R\$ 33.841,50                   | 31,7406 % | R\$ 5,58       |
| Descrição: Camiseta regata tipo machão malha PP 100 poliéster, tamanhos (4, 6, 8, 10, 12, 14 P, M, G, GG) com pintura sublimação total frente e costas.                                                                                                                                                  |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                 |           |                |
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.300,00 | UND | PRÓPRIA | PRÓPRIA | R\$ 18,40           | R\$ 23.920,0000  | R\$ 24,09       | R\$ 31.317,00                   | 23,6197 % | R\$ 5,69       |
| Descrição: Camisetas tipo fardamento, corte unissex, malha PP gola redonda, cor branca e acabamento na cor a ser definida pelo contratante, em algodão, manga longa, pintura silkscreen com qualidade, com pintura sublimação total frente e costas com a logomarca da prefeitura e programa específico. |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                 |           |                |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2.015,00 | UND | PRÓPRIA | PRÓPRIA | R\$ 14,00           | R\$ 28.210,0000  | R\$ 23,21       | R\$ 46.768,15                   | 39,6811 % | R\$ 9,21       |
| Descrição: Camisetas tipo fardamento, corte unissex, malha PP gola redonda, cor branca e acabamento na cor a ser definida pelo contratante, em algodão, manga curta, pintura silkscreen com qualidade, com pintura sublimação total frente e costas com a logomarca da prefeitura e programa específico. |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                 |           |                |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.645,00 | UND | PRÓPRIA | PRÓPRIA | R\$ 14,80           | R\$ 24.346,0000  | R\$ 29,13       | R\$ 47.918,85                   | 49,1932 % | R\$ 14,33      |
| Descrição: Short com elástico, tecido holanda, tamanhos (4, 6 e 8) com etiqueta de identificação contendo nome da empresa, tipo do tecido, tamanho e instruções de lavagem.                                                                                                                              |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                 |           |                |
| Subtotal Adjudicado: R\$ 277.657,00                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |     |         |         |                     |                  |                 | Subtotal Orçado: R\$ 400.299,35 | 30,6376 % | R\$ 122.642,35 |

Fornecedor : C A DOS SANTOS LTDA - 45.547.342/0001-64

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo        | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado                   | Econ. %   | Econ. R\$     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|---------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------------------------|-----------|---------------|
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2.015,00 | UND | PRÓPRIA | 100 % ALGODÃO | R\$ 7,40            | R\$ 14.911,0000  | R\$ 14,18       | R\$ 28.572,70                  | 47,8138 % | R\$ 6,78      |
| Descrição: Calcinha infantil juvenil 100 algodão, com elástico largo no quadril, cores variadas, com etiqueta de identificação contendo nome da empresa, tipo do tecido, tamanho e instruções de lavagem e embaladas individualmente. Tamanhos (PP, P, M, G, GG 2, 4, 6, 8, 10, 12) |          |     |         |               |                     |                  |                 |                                |           |               |
| Subtotal Adjudicado: R\$ 14.911,00                                                                                                                                                                                                                                                  |          |     |         |               |                     |                  |                 | Subtotal Orçado: R\$ 28.572,70 | 47,8138 % | R\$ 13.661,70 |

Fornecedor : JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LTDA - 00.773.352/0001-80

| Item                                                                                                                                              | Quant.    | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado   | Econ. %   | Econ. R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|-----------|-----------|
| 10                                                                                                                                                | 812,00    | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 55,00           | R\$ 44.660,0000  | R\$ 67,86       | R\$ 54.918,56  | 18,9746 % | R\$ 12,88 |
| Descrição: Calça jeans para fardamento, diversos tamanhos.                                                                                        |           |     |         |         |                     |                  |                 |                |           |           |
| 12                                                                                                                                                | 5.037,00  | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 12,50           | R\$ 62.962,5000  | R\$ 19,53       | R\$ 98.726,61  | 35,9959 % | R\$ 7,03  |
| Descrição: Camisa em malha PP gola redonda, com manga curta, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura sublimação total frente e costas.             |           |     |         |         |                     |                  |                 |                |           |           |
| 13                                                                                                                                                | 1.578,00  | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 12,50           | R\$ 20.975,0000  | R\$ 19,53       | R\$ 30.811,34  | 35,9959 % | R\$ 7,03  |
| Descrição: Camisa em malha PP gola redonda, com manga curta, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura sublimação total frente e costas.             |           |     |         |         |                     |                  |                 |                |           |           |
| 14                                                                                                                                                | 2.972,00  | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 20,00           | R\$ 59.440,0000  | R\$ 40,83       | R\$ 121.166,76 | 51,0164 % | R\$ 20,53 |
| Descrição: Camisa em malha PP gola redonda, com manga longa, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura sublimação total frente e costas.             |           |     |         |         |                     |                  |                 |                |           |           |
| 15                                                                                                                                                | 950,00    | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 20,00           | R\$ 19.800,0000  | R\$ 40,83       | R\$ 38.788,50  | 51,0164 % | R\$ 20,83 |
| Descrição: Camisa em malha PP gola redonda, com manga longa, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura sublimação total frente e costas.             |           |     |         |         |                     |                  |                 |                |           |           |
| 16                                                                                                                                                | 11.787,00 | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 12,50           | R\$ 147.337,5000 | R\$ 21,64       | R\$ 254.000,68 | 42,2365 % | R\$ 9,14  |
| Descrição: Camisas em malha xacharel, gola redonda, com manga curta, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura de sublimação total, frente e costas. |           |     |         |         |                     |                  |                 |                |           |           |
| 17                                                                                                                                                | 3.926,00  | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 12,50           | R\$ 49.100,0000  | R\$ 21,64       | R\$ 84.911,92  | 42,2365 % | R\$ 9,14  |



| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado                      | Econ. %   | Econ. R\$      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|-----------------------------------|-----------|----------------|
| Descrição: Camisetas em malha cacharel, gola redonda, com manga curta, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura de sublimação total, frente e costas.                                                                                                                                              |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                   |           |                |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 9 234,00 | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 18,40           | R\$ 169.905,6000 | R\$ 36,04       | R\$ 332.793,36                    | 48,9456 % | R\$ 17,64      |
| Descrição: Camisetas em malha cacharel, gola redonda, com manga longa, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura de sublimação total, frente e costas.                                                                                                                                              |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                   |           |                |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 3 078,00 | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 18,20           | R\$ 56.019,6000  | R\$ 36,04       | R\$ 110.931,12                    | 49,5005 % | R\$ 17,84      |
| Descrição: Camisetas em malha cacharel, gola redonda, com manga longa, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura de sublimação total, frente e costas.                                                                                                                                              |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                   |           |                |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4 725,00 | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 12,50           | R\$ 59.062,5000  | R\$ 21,65       | R\$ 102.290,25                    | 42,2632 % | R\$ 9,15       |
| Descrição: Camiseta de adolescente em malha PP com pintura sublimação total, frente e costas.                                                                                                                                                                                                    |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                   |           |                |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1 575,00 | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 12,50           | R\$ 19.687,5000  | R\$ 21,66       | R\$ 34.098,75                     | 42,2632 % | R\$ 9,15       |
| Descrição: Camiseta de adolescente em malha PP com pintura sublimação total, frente e costas.                                                                                                                                                                                                    |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                   |           |                |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1 437,00 | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 34,95           | R\$ 50.223,1500  | R\$ 42,32       | R\$ 60.813,84                     | 17,4149 % | R\$ 7,37       |
| Descrição: Camiseta básica com proteção solar manga longa extreme UV com pintura sublimação total frente e costas. Tamanhos (P, M, G, GG, XG)                                                                                                                                                    |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                   |           |                |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 478,00   | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 25,00           | R\$ 11.950,0000  | R\$ 42,32       | R\$ 20.228,96                     | 40,9262 % | R\$ 17,32      |
| Descrição: Camiseta básica com proteção solar manga longa extreme UV com pintura sublimação total frente e costas. Tamanhos (P, M, G, GG, XG)                                                                                                                                                    |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                   |           |                |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 525,00   | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 28,95           | R\$ 15.198,7500  | R\$ 33,11       | R\$ 17.382,75                     | 12,5641 % | R\$ 4,16       |
| Descrição: Camisetas tipo fardamento, corte unissex, malha PP, gola tipo polo, cor branca e acabamento na cor a ser definida pelo contratante, em malha branca, fechamento por botão, manga curta, com pintura sublimação total e costas com a logomarca da prefeitura e do programa específico. |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                   |           |                |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 415,00   | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 28,95           | R\$ 12.014,2500  | R\$ 43,81       | R\$ 18.181,15                     | 33,9191 % | R\$ 14,86      |
| Descrição: Camisetas tipo fardamento, corte unissex, malha PP, gola tipo polo, cor branca e acabamento na cor a ser definida pelo contratante, em malha branca, fechamento por botão, manga longa, com pintura sublimação total e costas com a logomarca da prefeitura e do programa específico. |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                   |           |                |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1.590,00 | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 32,00           | R\$ 50.880,0000  | R\$ 43,40       | R\$ 63.006,00                     | 26,2672 % | R\$ 11,40      |
| Descrição: Conjunto composto por 02 peças: 01 camiseta confeccionada em malha, gola redonda e estampa em silkscreen; 01 bermuda confeccionada em malha tãctel estampado, cós com elástico.                                                                                                       |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                   |           |                |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 390,00   | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 32,00           | R\$ 12.480,0000  | R\$ 43,40       | R\$ 16.926,00                     | 26,2672 % | R\$ 11,40      |
| Descrição: Conjunto infantil feminino composto por 02 peças: blusa confeccionada em malha PP (100 poliéster), gola redonda, estampada. Short confeccionado em malha tãctel liso (100 poliéster) com elástico. Tamanhos (2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 P, M, G)                                          |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                   |           |                |
| Subtotal Adjudicado: R\$ 861.696,35                                                                                                                                                                                                                                                              |          |     |         |         |                     |                  |                 | Subtotal Orçado: R\$ 1.470.761,75 | 41,4115 % | R\$ 609.065,40 |

Fornecedor: ANA CRISTINA DE ALMEIDA GUIMARAES LTDA - 36.226.011/0001-31

| Item                                                                                                                                                                                                                                      | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado                   | Econ. %   | Econ. R\$     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|--------------------------------|-----------|---------------|
| 11                                                                                                                                                                                                                                        | 2.015,00 | UND | Própria | Próprio | R\$ 6,95            | R\$ 14.004,2500  | R\$ 14,80       | R\$ 29.822,00                  | 53,0405 % | R\$ 7,85      |
| Descrição: Cooça 100 algodão com elástico embutido, tamanhos (2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 e P, M, G, GG) com etiqueta de identificação, contendo nome da empresa, tipo de tecido, tamanho e instruções de lavagem e embaladas individualmente. |          |     |         |         |                     |                  |                 |                                |           |               |
| Subtotal Adjudicado: R\$ 14.004,25                                                                                                                                                                                                        |          |     |         |         |                     |                  |                 | Subtotal Orçado: R\$ 29.822,00 | 53,0405 % | R\$ 15.817,75 |

Fornecedor: NS KA RYDI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 24.728.467/0001-10

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.   | Un   | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado                          | Econ. %  | Econ. R\$    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|---------|---------|------------------------|------------------|-----------------|---------------------------------------|----------|--------------|
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2 648,00 | UNID | PROPRIA | PROPRIA | R\$ 69,99              | R\$ 185.333,5200 | R\$ 71,63       | R\$ 189.676,24                        | 2,2895 % | R\$ 1,34     |
| Descrição: Conjunto de armarinho contendo 1 (uma) camisa em malha PV, manga longa, cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura na frente e costas e faixa reflexiva nas mangas, peito e costas; 1 (uma) calça em tecido brim, na cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura na perna esquerda e faixa reflexiva nas pernas, com bolsos frontais e traseiro, cordão para ajuste na cintura. |          |      |         |         |                        |                  |                 |                                       |          |              |
| Subtotal<br>Adjudicado: R\$<br>185.333,52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |      |         |         |                        |                  |                 | Subtotal<br>Orçado: R\$<br>189.676,24 | 2,2895 % | R\$ 4.342,72 |

Fornecedor : S I MOVEIS PLANEJADOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA LTDA - 40.410.406/0001-31

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.   | Un   | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado                          | Econ. %  | Econ. R\$    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|-------|--------|------------------------|------------------|-----------------|---------------------------------------|----------|--------------|
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 682,00   | JND  | pp    | co     | R\$ 69,00              | R\$ 60.858,0000  | R\$ 71,63       | R\$ 63.177,66                         | 3,6716 % | R\$ 2,63     |
| Descrição: Conjunto de armarinho contendo 1 (uma) camisa em malha PV, manga longa, cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura na frente e costas e faixa reflexiva nas mangas, peito e costas; 1 (uma) calça em tecido brim, na cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura na perna esquerda e faixa reflexiva nas pernas, com bolsos frontais e traseiro, cordão para ajuste na cintura. |          |      |       |        |                        |                  |                 |                                       |          |              |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2 509,00 | ND   | pp    | co     | R\$ 69,00              | R\$ 173.121,0000 | R\$ 71,09       | R\$ 178.384,81                        | 2,9399 % | R\$ 2,09     |
| Descrição: Conjunto de armarinho contendo 1 (uma) camisa em malha PV, manga curta, cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura na frente e costas e faixa reflexiva nas mangas, peito e costas; 1 (uma) calça em tecido brim, na cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura na perna esquerda e faixa reflexiva nas pernas, com bolsos frontais e traseiro, cordão para ajuste na cintura. |          |      |       |        |                        |                  |                 |                                       |          |              |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 838,00   | UNID | pp    | co     | R\$ 69,00              | R\$ 57.684,0000  | R\$ 71,09       | R\$ 59.431,24                         | 2,9399 % | R\$ 2,09     |
| Descrição: Conjunto de armarinho contendo 1 (uma) camisa em malha PV, manga curta, cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura na frente e costas e faixa reflexiva nas mangas, peito e costas; 1 (uma) calça em tecido brim, na cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura na perna esquerda e faixa reflexiva nas pernas, com bolsos frontais e traseiro, cordão para ajuste na cintura. |          |      |       |        |                        |                  |                 |                                       |          |              |
| Subtotal<br>Adjudicado: R\$<br>291.663,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |      |       |        |                        |                  |                 | Subtotal<br>Orçado: R\$<br>300.973,71 | 3,0935 % | R\$ 9.310,71 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

|                  |                  |            |                |
|------------------|------------------|------------|----------------|
| Total Adjudicado | Total Orçado     | Economia % | Economia R\$   |
| R\$ 1.709.055,12 | R\$ 2.484.327,33 | 31,2065 %  | R\$ 775.272,21 |

Itabalana - Sergipe, 15 de Abril de 2025  
*Osânir dos Santos Costa*  
 OSÂNIR DOS SANTOS COSTA  
 GESTORA DO FPMAS